



**TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE (1)**

DESCRIÇÃO	Cereais que contêm glúten	Crustáceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
Abacate (2)														
Açúcar														
Água														
Amêndoa	*				*	*	*	X (Al)			*	*		
Ananás														
Azeite														
Bacon						*	*							
Baileys (2)														
Batatas chips														
Batatas palitos														
Bolo de avô	X		X			*	X	*		*	*	*		
Café descafeinado moído ou saqueta (2)														
Café moído (2)														
Canónigos (2)														
Cebola caramelizada														
Cebolinho														
Cenoura														
Cervejas	X (C)													
Cocktail antiox	*				X	*	*	X			*	*		
Cold Brew														
Croutons	X (T)					*	*	*			*			
Doce de leite							X							
Duo azeite e vinagre												X		
Espinafres (2)														
Formaggio italiano)			X				X							
Frango														
Frango curry com passas	X (T)	*	X	*	*	*	*	X	X	X		X		*
Heura (tiras chickenless)						X								
Hummus	X (T)										X			
Infusões / Chás														
Leite de coco (2)														
Leite de soja						X		*						
Leite gordo/meio/magro							X							
Leite de pantera							X							
Leite sem lactose							X							

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

X Contem Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: amêndoa (Al).  
\* Podem conter



**TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE (1)**

DESCRIÇÃO	Cereais que contêm glúten	Crustáceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
Maça verde														
Mel														
Menta														
Mézclum														
Milho														
Molho César	*	*	X	X	*		X	*	*	X	*	X		*
Molho cítrico												X		
Molho maionese			X				X			X				
Molho maionese trufada			X											
Molho pesto			*				X							
Mostarda Panther			X							X		X		
Mozzarella							X							
Muffin arándanos (2)	X (T)	*	X	*	*	X	X	*			*	*		
Mulata mojito														
Panteritas	X (T)		*				X	*						
Pão Cristalino	X (T)		*			*	*	*		*	*		*	
Pão Panther	X (T)		*			*	*	*			*			
Pepino (2)														
Peru							*							
Plum cake limón	X (T)		X			X	X	*		*	*	*		
Plum cake marmolado	X (T)		X			*	X	*		*	*	*		
Presunto ibérico														
Queijo Gorgonzola							X							
Queijo Monterrey Jack							X							
Quinoa														
Refrescos														
Roast beef														
Rum (2)														
Sal														
Salada de atum	X (T)	*	X	X	*	X	*	*		*	*	*		*
Stevia														
Sucedâneo chocolate branco						X	X	*						
Sucedâneo chocolate preto						X	*	*						

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.  
(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

**X Contem** Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: amêndoa (Al).  
\* Podem conter



RESTALIA<sup>®</sup>  
HOLDING

### TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE <sup>(1)</sup>

Versão:  
outubro-2022

DESCRIÇÃO	Cereais que contêm glúten	Crustáceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
Sumo abacate e espinafres														
Sumo ananás e maçã														
Sumo frutos vermelhos e banana														
Sumo laranja e cenoura														
Tequila (2)														
Tomate (2)														
Tomate seco		*		*			*	*	*	*		*		*
Tortilha trigo	X (T)													
Vinagrete de Módena												X		
Vinagrete de mostarda										X		X		
Vinho														
Xarope de açúcar														
Xarope de caramelo														

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

X Contem Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: amêndoa (Al).  
\* Podem conter



MENÚ			ALERGÉNIOS												
			Cereais que contêm glúten	Crustáceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados
SANDWICH PANTHER	HAM-VOCADO	Pão panther, Presunto ibérico, abacate, mozzarella, tomate (2) e pesto.	X (T)		*			*	X	*		*			
	TUNA SALAD	Pão panther, salada de atum, abacate, tomate (2) e pesto.	X (T)	*	X	X	*	*	X	*		*			*
	AVOCADO CAPRESSE	Pão panther, abacate, mozzarella, tomate (2) e pesto	X (T)		*			*	X	*		*			
SANDWICH CRISTALINO MELT	TRUFFLE CHICKEN MELT	Pão cristalino, Frango, maionese trufada, queijo Monterrey Jack, espinafres (2) e tomate seco	X (T)	*	X	*		*	X	*	*	*	*	*	*
	IBÉRICO MELT	Pão cristalino, paleta Ibérica, queijo Monterrey Jack y mayonesa trufada	X (T)		X			*	X	*		*		*	
	BUFFALO CHICKEN	Pão cristalino, frango, bacon, queijo Monterrey Jack, tomate (2), canónigos e maionese.	X (T)		X			*	X	*		X	*	*	
	TURKEY DOUBLE CHEESE MELT	Pão cristalino, Peru, gorgonzola, queijo Monterrey Jack, cebola caramelizada e mostarda Panther.	X (T)		X			*	X	*		X	*	X	*
WRAP	VEGGIE	Espinafres (2), quinoa, molho cítrico, tiras chickenless, tomate (2), cebola (2), abacate (2), e pesto.			*			X	X					X	
	ROASTBEEF	Espinafres (2), quinoa, molho cítrico, cebola caramelizada, tomate seco e mostarda Panther.			X							X		X	
	FRANGO CURRY	Espinafres (2), quinoa, molho cítrico, frango curry com passas e cenoura (2).	X (T)	*	X	*	*	*	*	X	X	X	*	X	*
SALADAS	CÉSAR	Mix de alface (2), frango, croutons, formaggio italiano e molho César	X (T)	*	X	X	*		X	*	*	X	*	X	*
	ALMOND CHEESE	Espinafres (2), quinoa, amêndoas, queijo gorgonzola, maçã verde (2), cebola caramelizada e vinagrete de mostarda	*				*	*	X	X (AI)		X	*	X	
	CHICKEN SALAD	Mézclum (2), frango, tomate seco, amêndoas, croutons, formaggio italiano e vinagrete de Módena	X (T)	*		*	*	*	X	X (AI)	*	X	*	X	*
	SALADA DA HORTA	Mix de alface, milho, cenoura (2), tomate (2), cebolinho, pepino (2), azeite e vinagre.												X	
PANTERITAS Com xarope açucar	Panterita		X (T)		*				X	*					
	Panterita, sucedâneo chocolate preto y branco		X (T)		*			X	X	*					
	Panterita, sucedâneo chocolate preto		X (T)		*			X	X	*					
	Panterita, sucedâneo chocolate branco		X (T)		*			X	X	*					
	Panterita, com outras coberturas de época	De acordo com a marca disponível no restaurante. Consultar o rótulo na embalagem													
PANTHER ICE	BAILEYS ESPRESSO	Café, leite de pantera, Baileys e caramelo							X						
	ICE PIÑA COLADA	Leite de coco, ananás e mel						*		*					
	DULCE TEQUILA	Leite de pantera, tequila e doce de leite							X						
	ICE MOJITO	Rum (2), menta (2), Mulata mojito e xarope de caramelo													

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

X	Contem	Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: amêndoa (AI).
*	Podem conter	



MENÚ			ALERGENÍOS															
			Cereais que contêm glúten	Crustáceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados		
COFFEE, LATTE 'N TEA	COLD COFFEE	COLD BREW	Cold Brew															
			Cold Brew Latte: cold brew com leite de pantera							X								
	HOT	COFFEE	Espresso: café blend espresso															
			Americano: café blend espresso															
			Macchiato: café blend espresso e leite							X								
			Cappuccino: café blend espresso e leite							X								
			Latte: café blend espresso y leite							X								
		TEA 'N LATTE	Herbal Digest															
			Tuareg															
			Breakfast Chai Tea															
		OPÇÕES	Leite de coco						*		*							
			Leite de soja						X		*							
	Leite magro/meio/gordo								X									
	OUTROS	Leite sem lactosa							X									
		Açúcar																
	GRAB&GO		Stevia															
Água																		
Cervejas			X (C)															
Hummus																		
Refrescos																		
Sumos																		
Vinho																		

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

X	Contem	Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: amêndoa (A).
*	Podem conter	



## TABLA DE ALÉRGENOS CAFÉ DA MANHÃ PANTHER (1)

Versão:  
outubro-2022

	INGREDIENTES	Cereales que contengan gluten	Crustaceos y derivados	Huevos y derivados	Pescado y derivados	Cacahuetes y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara y derivados	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Granos de sésamo y derivados	Dióxido de azufre y sulfitos	Altramuces y derivados	Moluscos y derivados
INGREDIENTES EXCLUSIVOS	Manteiga							X							
	Compota de morango														
	Compota de pêsego														
PRODUTO ACABADO	<b>Classic Fresa:</b> pão cristalino com manteiga e compota de morango	X (T)		*			*	X	*			*		*	
	<b>Classic Melocotón:</b> pão cristalino com manteiga e compota de pêsegotón	X (T)		*			*	X	*			*		*	
	<b>Ham-cheese:</b> Pão cristalino com peru, queijo Monterrey jack e manteiga	X (T)		*			*	X	*		*	*		*	
	<b>Ibérico:</b> Pão cristalino com presunto e manteiga.	X (T)		*			*	X	*		*	*		*	
	<b>Turkey-Avocado:</b> Pão cristalino com abacate, peru e azeite extra.	X (T)		*			*	*	*			*		*	

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

X Contem  
\* Podem conter

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: amêndoa (Al).